

EXAMINATION BRANCH

REFUND POLICY (EXAMINATION APPLICATION FEE)

Service to be provided against the Application fee

1. Application fee is being charged for registering a candidate for taking exams to a particular course/ category subject to fulfilling the eligibility and other terms and conditions.
2. Application Fee is non-refundable and non-transferable.
3. Only multiple payments received for the same course/category/subject due to some technical fault, will be considered for refund.
4. Candidate has to submit the requisite documents as a proof of multiple payments for the same course/category (such as bank statement etc.)
5. For the refund of application fee, candidate has to fill the prescribed form, available on the website within 30 days from the date of last payment for the same course. No request will be entertained after that. While requesting for refund, clearly indicate which payment is ok and for which refund is sought.
6. Candidates are advised to check carefully, that, they are making the payment for the course, for which they are eligible. In case you are not eligible then the application fee will not be refunded. This is the sole responsibility of the applicant to check his/her eligibility before applying.
7. The refund will be made through bank online (charge back) as well as offline also.
8. The amount (online/offline) will only be refunded to the candidate after the approval of University Authority,

ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਸ਼ਾਖਾ

ਰਿਫੰਡ ਨਿਯਮ

(ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ)

ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ ਬਦਲੇ ਮਿਲਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ:

1. ਇੱਕ ਉਮੀਦਵਾਰ ਤੋਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਖਾਸ ਕੋਰਸ/ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਵਿਚ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲੈਣ ਲਈ ਰਜਿਸਟਰ ਹੋਣ ਵੇਲੇ ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ ਲਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
2. ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ ਨਾ-ਵਾਪਸੀਯੋਗ ਅਤੇ ਨਾ-ਬਦਲਾਅਯੋਗ ਹੈ।
3. ਕਿਸੇ ਤਕਨੀਕੀ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਸਮਾਨ ਕੋਰਸ/ਸ਼੍ਰੇਣੀ/ਵਿਸ਼ੇ ਲਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਮਲਟੀਪਲ (ਇੱਕ ਤੋਂ ਜ਼ਿਆਦਾ) ਭੁਗਤਾਨਾਂ ਨੂੰ ਹੀ ਵਾਪਸੀ ਵਾਸਤੇ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਸਮਾਨ ਕੋਰਸ/ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਲਈ ਮਲਟੀਪਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ (ਜਿਵੇਂ ਬੈਂਕ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਆਦਿ)।
5. ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ ਦੀ ਵਾਪਸੀ ਲਈ, ਉਮੀਦਵਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਫਾਰਮ ਭਰ ਕੇ ਸਮਾਨ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਕੀਤੇ ਭੁਗਤਾਨ ਤੋਂ 30 ਦਿਨ ਦੇ ਅੰਦਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣਗੇ। ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੇਨਤੀ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਸਵੀਕਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਰਿਫੰਡ ਲਈ ਬਿਨੈ ਕਰਨ ਸਮੇਂ ਉਮੀਦਵਾਰ ਇਹ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕਰਨਗੇ ਕਿ ਕਿਹੜਾ ਭੁਗਤਾਨ ਸਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸ ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਵਾਪਸੀ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।
6. ਉਮੀਦਵਾਰ ਇਹ ਧਿਆਨ ਨਾਲ ਚੈਕ ਕਰ ਲੈਣ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਸਿਰਫ ਉਸੇ ਕੋਰਸ ਲਈ ਭੁਗਤਾਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜਿਸ ਲਈ ਉਹ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਜੇ ਕਿਸੇ ਕੇਸ ਵਿਚ ਉਮੀਦਵਾਰ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਤਾਂ ਅਰਜ਼ੀ ਫੀਸ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਲਈ ਕੋਰਸ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਸਮੇਂ ਆਪਣੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਚੈਕ ਕਰਨ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਉਮੀਦਵਾਰ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
7. ਇਹ ਰਿਫੰਡ ਬੈਂਕ ਰਾਹੀਂ ਆਨ-ਲਾਈਨ (ਚਾਰਜ ਬੈਕ) ਅਤੇ ਆਫਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
8. ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਬੈਂਕ ਰਾਹੀਂ ਆਨਲਾਈਨ/ਆਫਲਾਈਨ ਵਿਧੀ ਅਧੀਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਰਾਸ਼ੀ ਰਿਫੰਡ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।